
 
 
 

JAK SKUTECZNIE WYSTĘPOWAĆ O ŚRODKI FINANSOWE  
Z FUNDUSZY  STRUKTURALNYCH 

UNII  EUROPEJSKIEJ? 
 

     Jak wskazuje dotychczasowe doświadczenie, ubieganiu się o dotacje 
unijne towarzyszy wysoka konkurencja wnioskodawców, a wartość 
zgłaszanych projektów znacznie przekracza limity środków przeznaczonych 
na poszczególne priorytety i działania. RównieŜ obecnie planowane limity 
środków przeznaczonych na wsparcie inwestycji na lata 2007- 2013 nie są 
duŜe. Dlatego jeszcze przed ogłoszeniami o naborze wniosków naleŜy 
zapoznać się moŜliwościami uzyskania wsparcia, zaplanować inwestycję, 
przygotować wniosek wraz z wymaganą dokumentacją i po opublikowaniu 
ogłoszeń złoŜyć wniosek, a następnie oczekiwać na podpisanie umowy o 
finansowaniu inwestycji dotacją unijną.  
 Ramowe zasady dofinansowania i zakresy projektów przewidzianych do 
wsparcia oraz kwalifikowalność wydatków zostały określone w 
rozporządzeniach unijnych i ogólnie w projektach krajowych aktów 
prawnych.  
 W kręgu uregulowań wszystkich Programów objętych Narodowymi 
Strategicznymi Ramami Odniesienia 2007-2013 znajdują się 
mikroprzedsiębiorstwa. 
 Tym niemniej projekty kodyfikacji krajowych koncentrują 
dofinansowanie mikroprzedsiębiorstw przede wszystkim w: 
 

• Regionalnych Programach Operacyjnych Województw 2007 -2013. 
• Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.  
 
 W Regionalnych Programach Operacyjnych Województw 2007-
2013 wspieranie mikroprzedsiębiorstw wpisuje się w kompleksowe priorytety 
dla małych i średnich przedsiębiorstw, natomiast w Programie Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007-2013 jest wydzielone działanie dla 
mikroprzedsiębiorców. We wszystkich Programach objętych Narodowymi 
Strategicznymi Ramami Odniesienia 2007-2013 preferencyjne zasady 
(poziomy) wsparcia zachowano dla mikro-, małych i średnich 
przedsiębiorstw. 
 
 W celu lepszego przygotowania polskich przedsiębiorców w staraniach 
o wsparcie unijne ich planów inwestycyjnych Fundacja Rozwoju proponuje 
fachową pomoc w całym procesie przygotowania dokumentacji, niezbędnej 
do złoŜenia aplikacji o dofinansowanie projektów. W pierwszej kolejności 
organizujemy cykl seminariów dla przedstawicieli mikro-, małych i 
średnich przedsiębiorstw oraz dla wszystkich osób, które zamierzają 
rozpocząć działalność gospodarczą na własny rachunek, posiłkując się 
środkami z Unii Europejskiej. 
 



 Osoby, które chciałyby uczestniczyć w naszym szkoleniu prosimy 
o zgłaszanie takiego zamiaru faxem (022) 654 53 85, e-mailem: 
g.wilkowska@fundacjarozwoju.pl Odpłatność za udział to tylko 50 zł. 
brutto. (Wystawiamy fakturę VAT). W ramach odpłatności zapewniamy 
materiały, napoje, obiad i kompetentne wykłady. Wpłaty za udział w 
szkoleniu naleŜy dokonać na rachunek bankowy Fundacji Rozwoju: 08 2030 
0045 1110 0000 0079 7980. 

O terminie i miejscu seminarium poinformujemy oddzielnie. Informacje 
dodatkowe: www.fundacjarozwoju.pl oraz telefonicznie pod numerem 
(022) 620 66 06 

 
 Wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy. 
 
        Fundacja Rozwoju 


